
 

Presencial 

             TERÇA-FEIRA • 14 DE AGOSTO DE 2018 • ANO X | N º 468 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N, Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

 Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0E13-D0B2-DF78-C448.



 2 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 14 DE AGOSTO DE 2018  

ANO X | N º 468 

 

       RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA                                                       ACESSE: WWW. CAETITE.BA.GOV.BR 

 

  

LEIS 

LEI Nº 837 DE 14 DE AGOSTO DE 2018 - AUTORIZA O PREFEITO MUNICIPAL A CELEBRAR NEGÓCIO JURÍDICO 
QUE ESPECIFICA 

DECRETOS 

DECRETO Nº 033, DE 14 DE AGOSTO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A ANTECIPAÇÃO DA FEIRA LIVRE NO 

DISTRITO DE MANIAÇU NA DATA QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

CONTRATOS 

1º TERMO ADITIVO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS PARA 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E DE PACIENTES EM TRATAMENTO FORA DO 
MUNICÍPIO, Nº 075/2018 QUE ENTRE SI CELEBRAM DE UM LADO A PREFEITURA CAETITÉ COMO 
CONTRATANTE E DE OUTRO LADO A EMPRESA ROBERTO AGUIAR DA SILVA DE CAETITE LTDA - ME, CNPJ: 
02.560.408/0001-43 COMO CONTRATADA - PREGÃO PRESENCIAL 120/2017 

ADITIVO AO CONTRATO Nº 299/2016 - 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 299/2016 CELEBRADO PELA 
PREFEITURA DE CAETITÉ E PELA EMPRESA VALDIMARIO CONSTRUCOES LTDA, QUE TEM POR OBJETO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, 
NESTE MUNICÍPIO, MEDIANTE CONVENIO/REPASSE DE Nº 813741/2014/ MINISTÉRIO DA SAÚDE/ CAIXA 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0E13-D0B2-DF78-C448.



 3 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 14 DE AGOSTO DE 2018  

ANO X | N º 468 

 

 

 

 
LEI Nº 837 DE 14 DE AGOSTO DE 2018. 

 

 

AUTORIZA O PREFEITO MUNICIPAL A CELEBRAR NEGÓCIO 

JURÍDICO QUE ESPECIFICA. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, FAZ SABER, que a CÂMARA 

DE VEREADORES aprovou e eu sanciono a seguinte lei:  

 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a doar à Cooperativa Mista Agropecuária para 

Desenvolvimento Autossustentável da Agricultura Familiar LTDA – COOMADAC, inscrita no CNPJ sob o nº 

04.174.956/0001-60, uma área situada na localidade do Brás, Distrito Sede neste Município, medindo 

600m
2 

(seiscentos metros quadrados), tendo como confrontante ao Norte, Sul e Leste área pertencente ao 

próprio Município e ao Oeste a estrada do Refúgio, com a finalidade específica de construir a sede da 

COOMADAC, assim como o Centro de Capacitação e Produção Comunitário, voltado à agricultura familiar. 

 

Parágrafo único. A donatária terá o prazo de dois (2) anos, a partir da emissão da escritura 

pública de doação, para efetuar a construção de sua sede, findo o qual, sem a efetiva construção, implicará 

na reversão da doação, para todos os fins de direito. 

 

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 14 de agosto de 2018. 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

LEIS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0E13-D0B2-DF78-C448.



 4 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 14 DE AGOSTO DE 2018  

ANO X | N º 468 

 

 

 

DECRETO Nº 033, DE 14 DE AGOSTO DE 2018. 
 

 

 

DISPÕE SOBRE A ANTECIPAÇÃO DA FEIRA LIVRE NO 

DISTRITO DE MANIAÇU NA DATA QUE INDICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo art. 68 da Lei Orgânica do Município e demais disposições legais e constitucionais, 

 

CONSIDERANDO a realização da XXII Festa da Mandioca nos dias 25 e 26 de agosto de 2018 

no Distrito de Maniaçu, neste Município,  

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º – Fica a feira livre da sede do Distrito de Maniaçu, que aconteceria no domingo, dia 26 de 

agosto de 2018, antecipada para o sábado, dia 25 de agosto de 2018. 

 

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

REGISTRE-SE;               PUBLIQUE-SE;                CUMPRA-SE. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 14 de agosto de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

DECRETOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0E13-D0B2-DF78-C448.



 5 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 14 DE AGOSTO DE 2018  

ANO X | N º 468 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0E13-D0B2-DF78-C448.



 6 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 14 DE AGOSTO DE 2018  

ANO X | N º 468 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0E13-D0B2-DF78-C448.



 7 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 14 DE AGOSTO DE 2018  

ANO X | N º 468 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0E13-D0B2-DF78-C448.



 8 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 14 DE AGOSTO DE 2018  

ANO X | N º 468 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0E13-D0B2-DF78-C448.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/0E13-D0B2-

DF78-C448 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 0E13-D0B2-DF78-C448

 

 
Hash do Documento

432F4A4B51A3B069CD175446105FAB9D672E7FC4CECB9B218BC567CAAE8EC5ED
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 14/08/2018 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 14/08/2018 15:14 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E
CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


